G)
'II!!’ A!! ”,l

A

DOLMAR
it

Ersatzteilliste
Spare Parts List

2019-02

AH1853H
DUH523

Makita Werkzeug GmbH

AH1853H, DUH523 (D, GB)



DOLMAR
it

d

V/77:7,444

AH1853H, DUH523
AH1853H, DUH523

1

AH1853H, DUH523




AH1853H, DUH523

AH1853H, DUH523
AH1853H, DUH523

DOLMAR

'II!!’ A!! ! !:! v

(]
I Teil-N Hinwei Spezifikati
- [ 3] ~ ell-Nr. inweise . pezitikation e
k) 8 § 2 Part No. Notes Bezeichnung Specification Description
‘© D
b <o
111 |1 187289-8 | =>2018  |GRIFFSCHALEN-SET RotINC. 6 HANDLE SET
T |1 183K18-3 | 2019 => |GRIFFSCHALEN-SET Rot INC. 6 HANDLE SET
(K 1] 1872864 | =>2018 |GRIFFSCHALEN-SET Blau INC. 6 HANDLE SET
(K 1] 183K17-5 | 2019 => |GRIFFSCHALEN-SET Blau INC. 6 HANDLE SET
1 1 | 2]2] 2630053 | 2019=> |GUMMISTIFT 6 RUBBER PIN
1 2 [ 1] 1660452438 SPERRKNOPF LOCK OFF BUTTON
113 [ 1] 1] 2314738 DRUCKFEDER 4 COMPRESSION SPRING
1 [3 | 1] 1660234079 DRUCKFEDER 4 COMPRESSION SPRING
114 [ 1] 1] 6518528 SCHALTER V-15-1A5 SWITCH
115 [ 1]1] 6438522 KONTAKTPLATTE TERMINAL
116 |1 187289-8 | =>2018  |GRIFFSCHALEN-SET Rot INC. 1 HANDLE SET
116 |1 183K18-3 | 2019 => |GRIFFSCHALEN-SET Rot HANDLE SET
116 1] 1872864 | =>2018 |GRIFFSCHALEN-SET Blau INC. 1 HANDLE SET
1 16 1] 183K17-5 | 2019 => |GRIFFSCHALEN-SET Blau INC. 1 HANDLE SET
116 | 2|2 2630053 2019=> |GUMMISTIFT 6 RUBBER PIN
1 [7 | 1] 1660234079 DRUCKFEDER 4 COMPRESSION SPRING
1 7 [ 1] 1] 2314738 DRUCKFEDER 4 COMPRESSION SPRING
18 [ 1] 1660417564 SCHALTHEBEL SWITCH LEVER
119 [1]1]651852-8 SCHALTER V-15-1A5 SWITCH
110 | 1] 1] 452681-0 SCHALTHEBEL SWITCH LEVER
111 1 187292-9 MOTORGEHAUSE-SET Rot INC. 16 MOTOR HOUSING SET
KR 1] 1872856 MOTORGEHAUSE-SET Blau INC. 16 MOTOR HOUSING SET
1 |12 | 1] 1|660638966] =>2017 |ELEKTRONIK CONTROLLER UNIT
1 [12 [ 1] 1] 632M89-4 | 2018-03 => |ELEKTRONIK CONTROLLER UNIT
1 [12 | 1] 1] 632N08-6 | 2018-04 => |ELEKTRONIK CONTROLLER UNIT
nur fir

1 112 | 1| 1] 688161-2 | 660638966, |[ENTSTORFILTER LINE FILTER

638966-0
1 112 | 1| 1] 645006-7 6;2“,&‘;“5;_ 4 |ENTSTORFILTER CAPACITOR
1 |13 | 6|6 | 266429-2 BLECHSCHRAUBE 3X16 TAPPING SCREW
1 14 [ 1] 1] 9111937 KOMBI-SCHRAUBE M4x65 PAN HEAD SCREW
1 15 | 1] 1] 424195-9 GUMMIRING 6 RUBBER RING
116 [ 1 187292-9 MOTORGEHAUSE-SET Rot INC. 11 MOTOR HOUSING SET
116 1] 1872856 MOTORGEHAUSE-SET Blau INC. 11 MOTOR HOUSING SET
1 |17 | 4| 4 |660424394 GUMMIRING RUBBER RING
1 |18 | 5|5 | 266429-2 BLECHSCHRAUBE 3X16 TAPPING SCREW
119 [ 1 815U49-1 TYPENSCHILD AH-1853 H NAME PLATE
1 19 1] 815U45-9 TYPENSCHILD DUH523 NAME PLATE
1 20 [ 1] 1] 629930-2 GLEICHSTROMMOTOR 18,0V DC MOTOR
1 21 [ 1] 1] 141211-9 LAGEGEHAUSE KPL. BEARING BOX COMPLETE
1 22 [ 1] 1] 2532150 UNTERLAGSCHEIBE 8 WASHER
1 123 [ 1] 1] 3260348 SPINDEL SPINDLE
1 24 [ 1] 1] 2272813 STIRNRAD 93 SPUR GEAR
1 |25 | 2|2 |660262570 NYLONHULSE 5 NYLON SLEEVE
1 26 | 1] 1660423417 FILZDICHTUNG DUST GUARD
1 27 |1 1957721 SCHERBLATT KPL. 52cm DOLMAR |SHEAR BLADE COMPLETE SET
1 |27 1] 195769-0 SCHERBLATT KPL. 52cm Makita __ |SHEAR BLADE ASSY.
1 |27 | 2|2 [660262570 NYLONHULSE 5 NYLON SLEEVE
1 27 [ 1] 1] 188605-7 FETT-TUBE OIL VESSEL SET
1 28 [ 1] 1] 2532150 UNTERLAGSCHEIBE 8 WASHER
1 29 |44 221233160 SCHRAUBE KPL. M5x14 W/W&SW |PAN HEAD SCREW
1 (30 |44 9111131 KOMBI-SCHRAUBE M4x10 PAN HEAD SCREW
1 31 | 1] 1660453317 GEHAUSEABDECKUNG UNTEN UNDER COVER
1 32 [ 1 452679-7 SCHALTBUGEL Rot SWITCH LEVER B
1 (32 1] 4526789 SCHALTBUGEL Blau SWITCH LEVER B
1 33 | 1] 1660234261 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING
1 34 | 1] 1660452682 BUGELGRIFF FRONT GRIP
1 135 | 2|2 9112438 KOMBI-SCHRAUBE M5x25 PAN HEAD SCREW
1 36 | 1] 1660453316 HANDSCHUTZ PROTECTOR
1 |37 | 2|2 660265995 BLECHSCHRAUBE 4X18 TAPPING SCREW




AH1853H, DUH523 m DOLMAR
AH1853H, DUH523 2 AH1853H, DUH523 'll 2/ W

pe

'\Q' — A03

— A02




AH1853H, DUH523 m DOLMAR
AH1853H, DUH523 2 AH1853H, DUH523 'II 2/ A v

pe

(]
2| @ | @|&| Teil-Nr. |Hinweise : pezifikation o
k) 8 § 2 Part No.| Notes Bezeichnung Specification Description
‘© D
& HE
2 |A01| 1| 14526852 AUFBEWAHRUNGSBEHALTER 52cm BLADE COVER
2 [A02] 1| 11955842 LADEGERAT DC18RC FAST CHARGER
> |03 1| 11975995 AKKU ?61&308 Li18,0V IgATTERY
2 |A03| 1| 1 |197265-4 AKKU EIE)X?OB Li18,0V | pATTERY
2> |03 1| 1 |197280-8 AKKU ?'athOB Li18,0V IgATTERY
A03| 1| 11962350 AKKU E":,xhﬁ"‘ Li18.0V s ATTERY
AO4| 1| 14501288 KONTAKTSCHUTZKAPPE BATTERY COVER




AH1853H, DUH523

'II! " All ! !l!

DOLMAR
it

1 AH1853H, DUH523
AH1853H, DUH523

2 AH1853H, DUH523
AH1853H, DUH523

Key to symbols

Production to serial number

New part from serial number

New part from Year / Month

See Technical Infromation Year / No.
Accessories (not included in the delivery inventory)
No standard execution, may be used
Contains item number

Sold by the meter
Error correction

Zeichenerklédrung
=> 1999999 Produktion bis Serien-Nr.
2000000 => Neues Teil ab Serien-Nr.
2003.04 => Neues Teil ab Jahr / Monat
T12003/07 Siehe Technische Information Jahr / Nr.
Acc. Zubehor (nicht im Lieferumfang)
= Keine Serienausfiihrung, jedoch verwendbar
{ Beinhaltet Positions-Nr.
m Meterware
Corr. Druckfehlerberichtigung
Anderungen vorbehalten

Specifications subject to change without notice




